
Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2025/5
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: DI 

BELLA SALVATORE -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
09:00

2 2025/11
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

MANTI CARLO - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

3 2024/976
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

ICARDI DANILO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09:00

4 2024/2547
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

IAVICOLI MARIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
09:00

5 2024/3896
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

GRADI MAURO - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in materia di rimedi risarcitori per violazione art. 3 CEDU • 

Reclamo art. 35 ter O.P.- Riduzione pena da espiare/risarcimento 

del danno(Reclamo art. 35 ter O.P.)
09:00

6 2024/3908
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

GATTI DAVIDE - ASTI (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 

Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 

succ.mod.)
09:00

7 2024/4051
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

BOGLIOLO PIETRO  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Integrazione 

Liberazione Anticipata
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     12-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     12-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2024/4419
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BRIN 

PAOLO - SAVONA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 

Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 

succ.mod.)
09:00

9 2025/8
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

NOTO MARCO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

10 2025/10
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

ZADRA CLAUDIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

11 2025/29
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

CASCIONE ANTONELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
09:00

12 2025/62
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

TAHIRI RAMADAN - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

13 2025/87
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

ZUNINO GIORGIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

14 2024/3423
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

FEILLIENE ELISABETTA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     12-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2024/4365
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: DI 

SAN SEBASTIANO FABIO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09:00

16 2025/685
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

BALATRI RICCARDO -LA SPEZIA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento 

in casi particolari
09:00

17 2025/462
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

GIOFFRE' MARIA - IMPERIA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento 

in casi particolari
09:00

18 2025/686
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

ZANGANI UMBERTO - MASSA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09:00

19 2025/467
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

ASCHERO FRANCESCA -SAVONA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 656/10 cpp.- Revoca Arresti Domiciliari
09:00

20 2025/273
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

MANUELLO SARA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 656/10 cpp.- 

Revoca Arresti Domiciliari • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio 

Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

21 2025/223
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: PERI 

NICOLETTA - GENOVA (D'Ufficio)

Declaratoria Estinzione della Pena • Art. 47 O.P.- Declaratoria 

estinzione della pena ex art. 47/12 o.p. in relazione ad Affidamento 

al Servizio Sociale
11:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     12-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2023/1267

Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

COMETTI QUEIROLO SIMONE -GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

23 2025/244
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

CECON ALESSANDRO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

24 2025/20

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

FAMULARO ALESSANDRO -GENOVA (Di 

Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
11:00

25 2024/4156
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: PERI 

NICOLETTA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

26 2024/4224
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

BURLO PAOLO - IMPERIA (Di Fiducia)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 11:00

27 2023/805

Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

TARTARA FEDERICA - GENOVA (Di Fiducia) 

Avvocato: MUCA ELIDA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

28 2023/4927
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

BARONE PAOLA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     12-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2023/5285
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

BAUDINO ALESSANDRA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

30 2024/87
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: DI 

MATTEI FRANCESCO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Legge 199/2010- 

Esecuzione presso domicilio della pena detentiva ( TdS ) • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

31 2024/586
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

ARMONIA LINA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

32 2024/4214

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

MUSSUMECI GIUSEPPE PIERFRANCES - 

BERGAMO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

33 2023/3156
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

DE BENEDICTIS MARCO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11:00

34 2023/3451
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

COPPA CHIARA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

35 2023/4939
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

TURAROLO PAOLA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     12-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

36 2023/4949
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

PENDINI VITTORIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

37 2023/5318

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

LAVAGNINO PAOLO - GENOVA (Di Fiducia) 

Avvocato: BARBERA ALAIN - SAVONA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

38 2023/5464
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
11:00

39 2024/124

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

SCIACCHITANO GIUSEPPE -GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

40 2025/317
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: PERI 

NICOLETTA - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
11:00


